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Remiss av promemorian Beskattning av 
högkoncentrerade e-vätskor 

 

Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad promemoria 

och tillstyrker promemorian i enlighet med vad som anges nedan.  

 

Bakgrund 

Enligt förslaget ska nuvarande undantag från beskattning av högkoncentrerande e-

vätskor med en koncentration mellan 15 och 20 milligram nikotin per milliliter vätska 

tas bort och ersättas med en punktskatt på dessa vätskor på 4 000 kronor per liter 

vätska.  

 

Vid införandet av den svenska skatten av e-vätska undantogs högkoncentrerad 

vätska då dessa e-vätskor ansågs olagliga att sälja till konsumenter. Kemikalie-

inspektionen har dock gjort en ny bedömning och anser att det inte är möjligt att 

tillämpa nationella bestämmelser som hindrar försäljning av e-vätskor med ett 

nikotininnehåll upp till och med 20 milligram per milliliter, eftersom dessa vätskor får 

säljas i enlighet med EU:s tobaksproduktdirektiv. Mot bakgrund av det har 

Kemikalieinspektionen hemställt att nuvarande undantag från beskattning av 

högkoncentrerade e-vätskor ska tas bort och att dessa varor ska beskattas.  

 

Vidare föreslås att e-vätskor och andra nikotinhaltiga produkter som förstörs under 

tillsyn av Skatteverket undantas från skattskyldighet för godkända laghållare. 

 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021. 

 

Inställning 

Svenskt Näringsliv anförde, vid införandet av skatt på elektroniska cigaretter och 

vissa andra nikotinhaltiga produkter, att ett sådant beslut behöver föregås av en 

grundlig konsekvensanalys och kartläggning och inte baseras på generella och 
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ogrundade antaganden.1 Svenskt Näringsliv anser att skatten införts med bristfälligt 

underlag. De föreslagna ändringarna förbättrar dock det befintliga regelverket. För 

att det inte ska göras kringgåenden av lagen är det en logisk följd att högkoncentrer-

ade vätskor beskattas när vätskor med lägre koncentrat beskattas. 

 

Det är positivt att godkända lagerhållare föreslås undantas från skattskyldigheten för 

e-vätskor och nikotinhaltiga produkter som förstörs under tillsyn av Skatteverket.  
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1 Se Svenskt Näringslivs remissvar på promemorian ”Beskattning av elektroniska cigaretter 
och vissa andra nikotinhaltiga produkter” från den 18 december 2017: 
https://www.svensktnaringsliv.se/material/remissvar/remissvar-217-
2017pdf_692512.html/BINARY/Remissvar%20217-2017.pdf 
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